
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

136 / 2019 del 30/04/2019 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA A TEMPO 
DETERMINATO DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE 
SENIOR – CAT. DS DA ASSEGNARE ALLA STRUTTURA COMPLESSA CONTROLLO DI 
GESTIONE – RECEPIMENTO GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA A TEMPO 
DETERMINATO DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE 
SENIOR – CAT. DS DA ASSEGNARE ALLA STRUTTURA COMPLESSA CONTROLLO DI 
GESTIONE – RECEPIMENTO GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 165/2019, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che: 

• con deliberazione AREU n. 89 del 12.03.2019 è stato indetto l’Avviso pubblico 
per titoli e colloquio per la copertura di n. 1 posto di Collaboratore 
Amministrativo Professionale Senior, cat. DS - a tempo determinato per la durata 
di dodici mesi e con la quale, contestualmente, veniva nominata la 
Commissione Esaminatrice; 

• con deliberazione AREU n. 115 del 11.04.2019 si è provveduto a modificare la 
composizione della Commissione esaminatrice con sostituzione di un 
componente titolare e del suo supplente; 
 

RILEVATO che all’Avviso Pubblico è stata la prescritta pubblicità e diffusione e, nei 
termini (ore 12.00 del 28.03.2019) sono pervenute regolarmente n. 20 domande di 
partecipazione; 
 
PRESO ATTO che dall’esame delle domande di partecipazione sono risultati non 
ammissibili all’Avviso Pubblico in parola quanto sprovvisti dei requisiti specifici di 
ammissione previsti dal bando e precisamente: “Diploma di laurea (di cui agli 
ordinamenti non ancora riformulati ai sensi del Decreto Ministeriale n. 509/1999) in 
Giurisprudenza o in Scienze politiche o in Economia e Commercio o altra laurea 
equipollente, ovvero laurea magistrale appartenente a una delle classi a cui i diplomi 
di laurea sono equiparati ai sensi della vigente normativa”: 

• BOSCO Roberta (nata a Treviglio il 07.07.1990) 
• ROEFARO Valerio (nato a Roma il 01.03.1990) 
• SCARPATO Adriana (nata a Napoli il 01.06.1983) 

RILEVATO che il giorno della selezione per colloquio, 11.04.2019, all’appello si sono 
presentati i seguenti candidati: 

COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 

BISCEGLIA Valentina San Giovanni Rotondo 25.05.1974 

CAMNASIO Cecilia Maria Elisabetta Milano 15.09.1981 

CHIZZOLI Matteo Lodi 10.07.1980 

CLERICI Matteo Milano 04.09.1982 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



 
 

DE COLLE Maria Rachele Desenzano Del Garda 22.12.1984 

GIANNELLA Maria Letizia Teramo 30.12.1984 

GRECO Giovanna Palermo 28.03.1966 

GRIGNANI Federico Cernusco Sul Naviglio 30.08.1990 

MAGNA Giacomo  Milano 26.06.1987 

MARCHESE Irene Milano 25.09.1984 

MESSINA GABRIELLI Gabriella Tropea 11.05.1973 

NARDONE Antonello Lodi 12.03.1977 

PANZERI Maria Nives Erba 04.08.1963 

ROSE Linda Crotone 16.03.1985 

SORIANO Fabrizia Termoli 09.06.1983 

mentre sono risultati assenti i seguenti candidati che pertanto vengono considerati 
rinunciatari: 

COGNOME E NOME LUOGO E DATA DI NASCITA 

ANDREOTTI Alessandro Giovanni Giulio Lucca 12.08.1970 

COSTANZO Roberta Francesca Maria Catania 13.09.1985 

 

DATO ATTO che, ai sensi e per gli effetti dell’attività svolta dalla Commissione 
esaminatrice, della valutazione dei titoli prodotti dai candidati e dell’esito dei colloqui 
individuali, risulta la seguente graduatoria finale di merito, come da Verbale 
dell’11.04.2019, custodito agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane di AREU: 

Prog. NOMINATIVO PUNTEGGIO FINALE 

1 CAMNASIO Cecilia Maria Elisabetta 69,414 

2 MARCHESE Irene 57,610 

3 GRECO Giovanna 56,831 

4 MAGNA Giacomo 55,510 

5 CHIZZOLI Matteo 49,877 

6 DE COLLE Maria Rachele 43,512 

7 GRIGNANI Federico 40,397 

8 SORIANO Fabrizia 36,725 

9 GIANNELLA Maria Letizia 33,678 

10 NARDONE Antonello 32,358 

 

ATTESO che, come da documentazione agli atti della S.C. Gestione e Sviluppo delle 
Risorse Umane, il candidato Giacomo MAGNA 4° classificatosi della suddetta 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



 
 

graduatoria di merito, ha dichiarato di avere diritto all’applicazione della riserva di 
posti; 

RITENUTO, per le motivazioni sopra riportate, di formulare la seguente graduatoria dei 
riservatari: 

Prog. NOMINATIVO PUNTEGGIO FINALE 

1 MAGNA Giacomo 55,510 
 
RICHIAMATE: 
• la nota prot. AREU n. 3952 del 16/04/2019 con cui la Fondazione I.R.C.C.S. Istituto 

Neurologico Carlo Besta ha chiesto l’autorizzazione all’utilizzo della graduatoria in 
oggetto per l’assunzione del candidato Giacomo MAGNA, posizionato al primo 
posto della suddetta graduatoria dei riservatari; 

• la nota prot. n. 4032 del 17.04.2019 con cui il candidato Giacomo MAGNA, ha 
comunicato la sua disponibilità all’assunzione presso Fondazione I.R.C.C.S. Istituto 
Neurologico Carlo Besta; 

• la nota prot. n. 4059 del 18.04.2019 con cui AREU, preso atto della richiesta 
effettuata dalla Fondazione I.R.C.C.S. Istituto Neurologico Carlo Besta e della 
disponibilità del candidato all’assunzione presso la suddetta Fondazione, ha 
autorizzato l’utilizzo della suddetta graduatoria; 

PRESO ATTO di tali risultanze, di cui al Verbale rassegnato dalla Commissione 
esaminatrice in data 11.04.2019 e depositato agli atti del relativo fascicolo presso la 
S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, e della concessione all’utilizzo della 
graduatoria di cui sopra, la Commissione esaminatrice propone di conferire alla 
Dott.ssa CAMNASIO Cecilia Maria Elisabetta (nata a Milano, il 15.09.1981), classificatasi 
al 1° posto della graduatoria di merito dell’Avviso pubblico in oggetto di merito, 
l’incarico di Collaboratore Amministrativo Senior, Cat. DS, con contratto a tempo 
determinato, con decorrenza a far data dalla sottoscrizione del contratto individuale e 
per la durata di 12 mesi, e comunque fino alla copertura del posto a tempo 
indeterminato se antecedente alla data di scadenza; 

VISTO l’art. 36 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. in materia di utilizzo 
di contratti di lavoro flessibile ed in particolare il comma 2 in cui si precisa “Per 
rispondere ad esigenze temporanee ed eccezionali le amministrazioni pubbliche 
possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del 
personale previste dal codice civile e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato 
nell'impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento vigenti. …(omissis)”; 

RICHAMATI : 
• l’art. 29 coma 2 lett. c) e comma 4 del D.Lgs. n. 81 del 15.06.2015, recante la 

“Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di 
mansioni, a norma dell’art. 1, comma 7, della Legge n.183 del 10.12.2014 che 
esclude, per il personale sanitario del SSN l’applicazione delle norme del Capo III 
del decreto stesso;  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



 
 

• la direttiva comunitaria n. 1999/70/CE applicativa dell’accordo quadro sui contratti 
a tempo determinato; 

• la L.R. n. 16 del 04.06.2014 recante disposizioni in materia di razionalizzazione della 
spesa sanitaria regionale che, nell’introdurre l’art. 19 bis nella L.R. n. 33/2009, 
consente la facoltà alle Aziende Sanitarie di ricorrere ad assunzioni di personale a 
tempo determinato ed ad altre tipologie di rapporti flessibili strettamente 
necessarie; 

RICHIAMATA, altresì, la normativa relativa alla riserva di posti in materia di reclutamento 
del personale; 

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne 
attesta la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità espressa 
dal Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane, proponente 
il presente provvedimento, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale 
della deliberazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di recepire il Verbale rassegnato dalla Commissione esaminatrice in data 
11.04.2019 e depositato agli atti del relativo fascicolo presso la S.C. Gestione e 
Sviluppo Risorse Umane; 
 

2. di prendere atto e approvare le seguenti graduatorie: 

   GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

Prog. NOMINATIVO PUNTEGGIO FINALE 

1 CAMNASIO Cecilia Maria Elisabetta 69,414 

2 MARCHESE Irene 57,610 

3 GRECO Giovanna 56,831 

4 MAGNA Giacomo 55,510 

5 CHIZZOLI Matteo 49,877 

6 DE COLLE Maria Rachele 43,512 

7 GRIGNANI Federico 40,397 

8 SORIANO Fabrizia 36,725 

9 GIANNELLA Maria Letizia 33,678 

10 NARDONE Antonello 32,358 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



 
 

 

  GRADUATORIA RISERVATARI 

Prog. NOMINATIVO PUNTEGGIO FINALE 

1 MAGNA Giacomo 55,510 
 

1. di autorizzare l’utilizzo della predetta graduatoria da parte della Fondazione 
I.R.C.C.S. Istituto Neurologico Carlo Besta per l’assunzione del candidato Giacomo 
MAGNA, primo classificatosi  nella  graduatoria dei riservatari; 

2. di autorizzare la copertura di n. 1 posto di Collaboratore Amministrativo Senior, Cat. 
DS, con contratto a tempo determinato, con decorrenza a far data dalla 
sottoscrizione del contratto individuale e per la durata di 12 mesi, e comunque fino 
alla copertura del posto a tempo indeterminato se antecedente alla data di 
scadenza, conferendo l’incarico alla Dott.ssa CAMNASIO Cecilia Maria Elisabetta 
(nata a Milano, il 15.09.1981), classificatasi al 1° posto della graduatoria di merito 
dell’Avviso pubblico in oggetto; 

3. di dare atto che, gli oneri economici, derivanti dall’adozione del presente 
provvedimento potranno essere imputati sul relativo conto della contabilità 
aziendale per il seguente importo presunto, comprensivi di oneri aziendali e IRAP:  

Conto Descrizione Anno Costo 
(incluso oneri e IRAP) 

2019 Euro 24.500,00 
30.20.91.32 

Competenze fisse – tabellare 
personale comparto amministrativo - 
tempo determinato 2020 Euro 12.300,00 

 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente 
procedimento è la Dott.ssa Laura Maccagni, Dirigente Amministrativo presso la  
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Luca Filippo Maria Stucchi

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 165/2019 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER TITOLI E COLLOQUIO PER LA COPERTURA A TEMPO 
DETERMINATO DI N. 1 POSTO DI COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE 
SENIOR – CAT. DS DA ASSEGNARE ALLA STRUTTURA COMPLESSA CONTROLLO DI 
GESTIONE – RECEPIMENTO GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 19/04/2019 Il/La proponente del provvedimento 

STUCCHI LUCA FILIPPO MARIA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


